Lapiculum

III

agile lumen⁹ vfa. Illic terrā reprobationis videbitis: illis subalii p̄gimini: quā admodum duz si m̄f filii p̄geat subi. Illic videbitis: et letabimini: de qd⁹ i hoc sclo sine cessatiōe planxit. Illic p̄cipietē coronā pulchritu dinis: et vestē iucunditatis d manū dñi: dice tis. Letet̄ aia mea i dñi: induit est me in dumēto salutis: et iusticie: et circūs dedit me ve ste leticie: rāc̄ sp̄sō cīrū posuit mihi mi trā: et rāc̄ sp̄sōz ornauit me ornāmēto. Il lic saturabitimi: h̄c̄t̄ esuriez et s̄ries iusticiā. Illic fulgebitis sicut sol in throno p̄fis v̄i. illi imortalia felicitas et manētia iuuenies. Illic dhabit vob̄ sine p̄batib⁹ et fluctib⁹ lōgitudo diez. Illic vob̄ p̄gat̄ ē loc⁹ in domo dñi et muro ei⁹: et nomē sempiterñ qd̄ se debetit. Ipse est dñs nomen ē v̄m. Iā nō erit v̄l s̄ilis h̄c̄: si p̄sū fuerit̄ et fecerit̄ i celis gaudium i die illa ī iudicabit de occulta hoīm: illic iuuenies fiduciā: vbi effugat̄ dolor et tristitia. Si enī recordamur d̄ die illa tremēda et adētu dñi glōsos: cum venerit seor̄ oīm m̄lititudine p̄spitat̄: in q̄ celi magno ip̄su erāsint: elemēta ignis calore soluent̄.

Exhortās nos ad p̄parationē
illī terribilis examinis i q̄ oēs acī n̄ri cogitatiōes eloqua arguerēt̄: vt etiā iō t̄p̄tia et terrena atq̄ trāstoria nō qram⁹: s̄ intuitum n̄m ad scōs delectant̄: q̄ ppter celestis patrī b̄siderū plima sit̄ p̄p̄t̄: q̄ si imitari fuerim⁹: cū ipsiis h̄z cōregnabim⁹. Ca. III

III

Reparem⁹ ḡ nos si

ne macta iuueniri i illo terribili chri sti examinie. In h̄ oēs acī n̄fi: cogitationes et eloqua arguerēt̄. Nā et p̄ opib⁹ et p̄ omni b⁹ oīcōfis: et p̄ dedecorosis et ihonestis asper citib⁹: et oīb⁹ actib⁹ vt manifesti v̄l occulit̄ q̄ ab origine mūdi cogitata v̄l gesta sūt̄: et p̄ meritis suis: singuli iudicis sumēt̄ et rōnē singuli reddēt̄. Ergo ne gl̄as n̄fam i terre nis qram⁹: ne carnis curā i desideriis faciam⁹: nec t̄p̄tia et corporalia diligam⁹: ne ta lentū n̄m p̄fodiam⁹ i terrā: p̄numeremur famis h̄gūib⁹: ne hoc mūndo vtramur: eo qd̄ p̄teriet ei⁹ figura: qz et si dom⁹ n̄fa hui⁹ habitaratōis dissoluaſ: nō māufactā eternā i celis hēbit⁹. Hic patriā nō qram⁹: sed futurā desideram⁹. Intuitū etiā n̄m delectant̄: q̄ meritis suis: et iuueniem⁹ et mēte quā cogitatiōes: ad illō imortale felicitē trāstatos q̄ cīcūlerūt̄ ut supia meminib⁹ i meliori et pellib⁹ capiunt̄: egētes: angustiati: afflicti

q̄b⁹ dign⁹ erat m̄fidus et solidus in solitūdib⁹ et rantes: in mōtib⁹ et in speluncis: et in caue nis terre. Lapidati et verberati: et oīm tem prationis obprobriis temprati: labozauerē sequētes post deū: nec aliqd h̄oꝝ que diximus p̄positus eorū mentēcō turbanit̄. Ne quāadmodū adamantī mūrus nō pater insidiūs: sic eorū mens incōcūsa et p̄uersatio p̄mansit imobilitis. Nihil isti h̄ requirebant sed tugiter thesaurizabāt̄: fidelem estimātes eum q̄ reprobasti: et inuisibilem tanq̄ vidēs vnuquisq̄ eorū sustinuit̄: sola intelligētia speciali. Et cōcordia oculum p̄plabant̄: que nec oculus vīdētē nec auris audiuit̄: nec in cor hominīs ascēdit in quē desiderant angelī p̄spicere: p̄ q̄bus cōstituit in terris velocē depositionē tabernaculi sui. Querebāt̄ et de illa supna cōmōratōe q̄ tardē se adipisci sentiebāt̄: genētes p̄clamabāt̄ dicētes. Qd̄ veniem⁹ et ap̄ parebāt̄ aī faciem dei: Et alius. Bonis ē mīhi mori q̄ vivere. Et idem b̄tis aplūs: omnia mūdi oblectamenta tanq̄ sterco cōputabat̄: ppter qd̄ dicebat̄. Cupio dissoluit̄: et esse cū christo. Et Symeon ille iustus etiā qualē vocem emisit̄: cū deūm i vlnas suas suscepit̄. Illic dimittre seruū tuū dñe: s̄m verbū tuum in pace: qz viderunt oculi mei salutare tuū. Quāadmodū esti in vinculis: vel in carceribus: sic oēs sancti vīz ad temp⁹ resolutionis sue in cogib⁹ cōmorant̄: ad tranquillissimū portū festinantes: vt adipiscant̄ sine fluctib⁹ vitā. Propterea nos fratres dilectissimi respiciētes ad hos viros mirabiles et beatissima eorū sequētes vestigia: necnō et passionib⁹ eorū cōmunicatē ad nihil aliud n̄m p̄positū dirigam⁹: nisi qualē dño placeam⁹: nec ppter glōriā humāna retardem⁹ cursum nostrum quo min⁹ ad mensurā patrum nōfōrum p̄tingere aleam⁹: sed omni deute: ut ceperimus p̄merita eorū cū ipsiis in regnū celestib⁹ gaudeamus: qz si fuerimus soētī passionis: simul et cōsolatōis erim⁹. Et si sustinem⁹ etiā cōregnabim⁹: qz nō sunt cōdigne passiones huī: epis ad futurā gl̄as que reuelabīt̄ i nobis. Nō ignoratis: qz si semināt̄ in lacrymis in gaudio mentē: et qui parce seminas parce et meret̄. Euntes inde ibant̄ et flebant̄ mitteentes semina sua: venientes aut̄ venient̄ cū exultatione: portantes manipulos suos. Bti q̄ lugēt̄: qm̄ ipsi solabunt̄. Et beati q̄ esurīt̄ et sitiāt̄ iusti ciāt̄ nāc: qz ipsi saturabunt̄ de illa regali

Esa. 64.8
1. Cor. 1.14

Phil. 1.20

Luc. 2.10

Ro. 8. 6

2. Cor. 9. 6

Matth. 5. 12

mēsa: in q̄ abraam et ysaac et iacob: et osses
sc̄i a seculo regeſcūr. Etūs ḡ ē q̄ in sc̄is
opib⁹ iugiter puerſa: et in auctorā ſeruat
aias ſuā: de q̄ nob̄ grāde certamē ē. Quid
pderit hoi ſi mūdū vniuersi lucreſ: anīe
aut ſue dertiūmē patiaſ? Aut quā dabit
homo cōmūratōne p ania ſua.

Proouocās nos ex dictis vt
festinem⁹ ne ab illis eternis bōis excluſa
mur et ſép̄terna pīcla ſcidam⁹ ſi negligeſ
teſ fuerim⁹: occidiōe illi⁹ tādē mīta pīcla
et ſupplicia dānator⁹ explicās. Ca. III.

III. Si festinemus ne

excludamur ab illis pmissis etnis

et a thalamo imortalis pōſi: ne q̄i in
clpiam⁹ forſtantes clamare et dicere: oſie
dñe agi nobis: qz tīc pīla nihil pderit: et
ecōtrario auditem⁹ nescio vos ſi ſit. Ibi
erit ſletus et ſtridor dētū. De ala nrā cer-
tamē agif: de q̄ ſi neglexerim⁹: pīlū imē
ſu ē: aut ſuppliciū ſép̄ternū. Nō ē eſi in
inferno pſello: nō ſit lachryme ibi: nō ge-
mit⁹ q̄ iudic⁹ auertit ſniam. Non dilatio
villa tīp⁹ ad agēdā pīla nō ē egreſſo: ad
vitā: et ola dura et alga et amara occurrit
eis: q̄ tīp⁹ pīla pīd̄i dēſit eiſi horréda illa
facies ſuop⁹ delictor⁹: q̄ in tormēto amari
or exiſit et burioſi: q̄ et ſcie ſue xberibus
cruciati: et felicia illa xba crebro ploque-
tur dicē. Ne ve nobis miser⁹: qd⁹ p̄tig
videre hāc diē. Ubicq̄oſ ſi petō tīc ocu-
los puerit⁹: p̄c̄plabit ſimagines ſuop⁹ de-
lictor⁹. Tīc videbit⁹ āgeloſ et archange-
loſ q̄ vniuersi mundi diſcurrit: et omes
ſctos et electos dei p̄gregare: q̄ rapienſ ob-
uiā dño: et ſic ſp̄ cī dño erit: qz vblcunq̄
ſuerit corp⁹: illuc p̄gregabūſ adle. Pctō
rū dño et negligeſtū vitā ſuā: exiſit tīc vi-
debit⁹ tristē et execrabilē. Sol eſi tīc ob-
ſcurabit⁹ et celi tīc pliſabit ſtāq̄ liber. Ca-
det astra oia cōturbabit⁹ eleſtit⁹: vtutes
et ptates aſſiſtē: rignts velut flui⁹ currēt
oia oino replebit⁹. Ignis eſi illa cōburet
mōtes et colles et maria: et oia de⁹ iudica-
bit per ignē. Tīc i illa die videbit⁹ vni-
uersi orbē ſtāq̄ pomoſ custodiā: et tubas
flas angelicas: terribilia et tremēda: clan-
gētes. Refulgebūſ etiā luſti ſtāq̄ claritas
firmamēti. Tīc lamētabūſ et plāgent ſe
oēs p̄tōres: et illud amarissimū p̄clama-
būſ: ve ve nobis: et ſiderit claritatē leti-
ciāq̄ ſctōs: et ſiderit abraā et ysaac et ia-
ſob et oēs ſctōs: p̄cipiētes inuarceſibiles

coronas de manu dñi cū viderit ſe ab eo-
rū pſortū ſegregari. Tūc. n. exiēt angelis
et ſegabūſ oēs malignos b̄ medio iuſtoꝝ:
tūc audiēt iſfclē ſillā vocē chriſti terri-
bile et potētē: recedite a me inaledicti i i g
nē eternū: q̄ pīat⁹ ē diabolō et āgelis ei⁹. Mat̄h. 25. 5
In illa hoza neceſſat: amaz nimis et la-
chrymabile ſuſpirabūſ: et traditi fuerint
morti: et extinguiſibili igni: tenebris exteri-
orib⁹: et ximib⁹ imortalib⁹: cū i inferno ſe
moēcāpiti fuerit: vbi ē ſter: et ſtridor
dētū: vbi ē tartar⁹ et crudel gehēna. Hec
et vniuersa ſupplicia expeſcat hi q̄ nō p
alab⁹ ſuis virili decertauerit: q̄ hi in trīples
caueſt talēt ſibi crediti: q̄ hi caſtiratē et
frīa charitate ſuauēr̄t. Festinēt⁹ et recōci-
liari, p̄xis nfis: vt ſol n̄ occidat ſup̄ traſi-
dā nrām: nec maliciā remiſcamur i cordi
b⁹ nfis. In firmū etiā i opib⁹ pſotem⁹ et
i egrori et lāguidū dñm viſitē. Et cī viſe-
rim⁹ i paupib⁹ eſuriēt ſaturēt⁹: ſitiēt⁹ po-
tem⁹: nudis vestiāt⁹: et ifirmū viſitem⁹: ho-
ſpītē colligam⁹: et carcere ē: et eam⁹ ad eſi.
Petēti etiā elemosynā q̄ man⁹ paup̄i
despiciam⁹: vt et ip̄e in aduentu ſuo voce
nos et dicat. Eleite bſidicte p̄kis mei: p̄c̄pli
te regnū qđ pātū ē vobis ab origine man-
di: q̄ ppter vos paug faciſ ſuū: mihi in
iōp̄ ſuapueris ministratſis. Ibideſ